РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЯРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2016г                                      п. Балай

   № 8-29
О передаче части полномочий
в области осуществления муниципального
жилищного контроля

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно подпункту в) пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015г. №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», статьи 7 Устава Балайского сельсовета Уярского района Красноярского края, Балайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области муниципального жилищного контроля муниципального образования Балайский сельсовет органам местного самоуправления муниципального района за счет субвенций, передаваемых из бюджета в бюджет района.

2.Поручить главе Балайского сельсовета заключить соглашение с главой администрации Уярского района о передаче полномочий в области муниципального жилищного контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу   со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической  газете «Вперед».
Глава Балайского Сельсовета:

Л. А. Анганзорова

Председатель Совета депутатов:

       Х.Х. Нигомедзянов